
Projekt: Škola- informační centrum s environmentálním zaměřením 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.06/03.0019, ZŠ a MŠ Přerov nad Labem 112, 289 16

Název pracovního listu, téma:Zajíčci

Cíle činnosti: Zpracování a využití odpadového materiálu 

Pomůcky, použitá literatura: vlnkovaný karton, nůžky, lepidlo, barevný papír, fixy, 
pastelky, špejle

Organizace hodiny, formy a metody práce:
Motivace
Vysvětlení úkolu
Ukázka výrobku
Samostatná práce dětí
Vyhodnocení 

Metodický postup při výuce:
1. Motivace 
Zopakujeme si velikonoční koledu O zajíčkovi. Zajíček je symbolem Velikonoc stejně jako 
kuřátko, ovečka nebo jiná zvířátka. My si uděláme zajíčky a těmi si ozdobíme velikonoční 
misky. Ukážeme dětem hotového zajíčka.

2. Pracovní postup, hlavní činnosti v hodině
Vlnkovaný karton nastříháme na pásky široké 1,5 cm a dlouhé tak, jak je dlouhý papír.
Takto nastříhané pásky postupně stáčíme do šnečka.
Přidáváme tolik proužků, jak velkého zajíčka budeme chtít.
Namotané klubíčko se musí pořádně utahovat a pevně držet.
Z jednoho většího klubíčka uděláme tělo, z druhého hlavu a slepíme k sobě.
Z barevného papíru vystřihneme uši, oči, nos a vousy.
Dokreslíme fixami a přilepíme na hlavu.
Ze zbytku kartonu vystřihneme tlapky, nalepíme dole na tělíčko.
Tlapky zároveń slouží jako podpěra, aby zajíček stál.
Z kousku kartonu smotáme malého šnečka a to bude ocásek, přilepíme ho.
Zajíčka můžeme ozdobit barevnou papírovou mašlí.
Hotové zajíčky dáme do misky nebo zezadu přilepíme špejli a zajíčka zapíchneme do misky 
nebo květináče.



3. Způsob využití výstupů z aktivit v hodině, návrh variant
Zajíčky si děti připraví před Velikonocemi a budou sloužit jako dekorace. Děti si mohou 
udělat i jiná zvířátka.

 4.Doporučení pro určitý ročník- věkovou kategorii, návaznost na učivo v ročníku:
Zajíčky nebo jiná zvířátka zvládnou starší i mladší děti. Já jsem pracovala s žáky 5. ročníku a 
děti si i samy nastříhaly karton. Menším dětem ho může nastříhat učitel. Zajíčci ve 
velikonoční vazbě vypadají moc hezky. Takto by si žáci mohli udělat i jiná zvířátka a využít 
je třeba v 1. nebo 2. třídě k dramatizaci některých pohádek.

5.Odhad časové náročnosti činností a doporučení z osobní zkušenosti:
Pásky může dětem nastříhat učitel. Stáčení je lehké, ale klubíčko se musí pořádně utahovat a 
rovnat. Pomohlo nám, když jsme si proužek po určité části zalepili. Při vysmeknutí z ruky se 
klubíčko nerozmotalo. Práce se dětem líbila, dělaly si zajíčky různých velikostí. Karton jsme 
získali jako odpad z nového nábytku, který je do něho zabalený.

Zpracovatelka:
Mgr. Eva Müllerová


